
BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine

UNSKO SANSKI KANTON
O P Ć I N A   B O S A N S K A   K R U P A

Godina XXI – Broj 7. 14. septembar 2015. godina
Bosanska Krupa

Izdaje se na
bosanskom jeziku



7/15.
R/B. NAZIV  AKTA Br.str.

1. Odluka o dopuni Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za
2015.god. 540.

2. Odluka o namjeni korištenja sredstava prikupljenih po osnovu dodjele
koncesije koje pripadaju općini Bosanska Krupa za 2015.godinu 540.

3. Godišnji plan o izmjenama i dopunama Godišnjeg plana o utrošku sredstava
od naknade za korištenje državnih šuma za  2015. godinu 541.

4. Odluka o korištenju sredstava posebne naknade za plaćanje računa izvođaču
radova za izvedene radove na realizaciji projekta pravencije čišćenja vodotoka
II kategorije – „Potok Svetinja“sa liste projekata prevencije za 2015.

541.

5. Odluka pristupanju izradi digitalnog katastra komunalnih uređaja za
područje općine Bosanska Krupa 542.

6. Rješenje o dodjeli općinskih priznanja povodom 17.septembra – Dana općine
Bosanska Krupa 543.

7. Zaključak o upućivanju inicijative Ministarstvu obrazovanja, nauke, kulture i
sporta za osnivanje odgojne grupe u JU „Dječije obdanište i dom učenika“
Bosanska Krupa 543.

8. Zaključci 544-
547.

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA
1. Program za izradu digitalnog katastra komunalnih uređaja za područje

općine Bosanska Krupa
547.

2. Odluka o korištenju sredstava posebne naknade na ime pružanja pomoći
ublažavanja i otklanjanje direktne posljedice prirodne nesreće za sanaciju
klizišta na lokalitetu PŠ Veliki Badić u MZ Veliki Badić

549.

3. Odluka o uvjetima isplate i visini naknade za rad članovima OŠ CZ u vrijeme
proglašenog stanja prirodne nesreće od klizišta i odrona na podr.opć.BK

550.

4. Zaključci o angažovanju Tekuće budžetske rezerve 551.-
559.



Ponedjeljak, 14.09.2015.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“  broj: 7. / Strana 540

Na osnovu člana 46.stav 6. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije
Bosne i Hercegovine”, broj:102/13, 9/14 i 13/14),člana 21. stav 1. tačka b) Zakona o lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog
kantona („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona», broj: 8/11) i člana 28.Statuta općine Bosanska Krupa – Prečišćeni
tekst  (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj: 8/14), Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa, na prijedlog
Općinskog načelnika, na svojoj XL redovnoj sjednici održanoj dana 10.09. 2015. godine , d o n o s i :

O   D   L   U   K   U
o dopuni Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2015. godinu

Član 1.
Ovom Odlukom vrši se dopuna Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2015.godinu (“Službeni

glasnik Općine Bosanska Krupa”, broj: 3/15 i 5/15.) u daljem tekstu: Odluka u odgovarajućem padežu.

Član 2.
U članu 72.Odluke iza stava 1.dodaje se stav 2. i glasi:
“Sredstva planirana pod stavkom Ostali transferi pojedincima- Održavanje Centralnog spomen obilježja i Spomen

sobe služit će i za plaćanje jednog podignutog šehidskog nišana, sanaciju Spomen obilježja u Bosanskoj Otoci i Spomen
sobe u Pištalinama“.

Član 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa”.

Broj: 01/V-02-5659-2-1/15. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 10.09.2015.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Ćazim Kasić,dipl.ekonomista s.r.

*************************
Na osnovu člana 29. stav 3. Zakona o koncesijama („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj: 10/03, 7/09 i

19/13)  i člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa„ broj: 8/14)
Općinsko vijeće Općine Bosanska Krupa na prijedlog Općinskog načelnika Općine Bosanska Krupa, na svojoj XL redovnoj
sjednici održanoj dana 10.09.2015. godine, d o n o s i :

O D L U K U
o namjeni korištenja sredstava prikupljenih po osnovu

dodjele koncesija koje pripadaju Općini Bosanska Krupa za  2015. godinu

I
Ovom Odlukom određuje se namjena korištenja sredstava prikupljenih od osnovu dodjele koncesija koje pripadaju

Općini Bosanska Krupa za 2015.godinu.
II

Namjena sredstava iz tačke I ove odluke se određuje na ime realizacije projekta na području općine Bosanska
Krupa i to:

- projekt energetske efikasnosti objekta „Omogućavanje održavanja nastave tokom cijele godine u školi „JU
Druga osnovna škola Bosanska Krupa“ --------------------------------------iznos od 8.221,50 KM.

-
III

Sredstava iz tačke II ove Odluke će se uplatiti na račun LAG-a „Una-Sana“ kao implementatora projekta.

IV
Općinsko vijeće će za preostali dio sredstava prikupljenih od osnovu dodjele koncesija koje pripadaju Općini

Bosanska Krupa za 2015.godinu i koja budu uplaćena na račun Općine donijet posebnu odluku o namjeni korištenja istih.

V
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“.

Broj: 01/V-02-5659-3-1/15. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 10.09.2015.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Ćazim Kasić,dipl.ekonomista s.r.

*************************



Ponedjeljak, 14.09.2015.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“  broj: 7. / Strana 541

Na osnovu člana 70. stav 2. Zakona o šuma („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj: 22/12)  i člana 28.
Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa„ broj: 8/14) Općinsko vijeće
Općine Bosanska Krupa na prijedlog Općinskog načelnika Općine Bosanska Krupa, na svojoj XL redovnoj sjednici održanoj
dana 10.09.2015. godine, d o n o s i :

G O D I Š NJ I    P L A N
o izmjenama Godišnjeg plana utroška sredstava od naknade za korištenje državnih

šuma za  2015.godinu

I
Ovom Godišnjim planom vrše se izmjene Godišnjeg plana utroška sredstava od naknade za korištenje državnih

šuma za  2015.godinu („Službeni glasnik Općine Bosanska Kupa“, broj: 5/15) (u daljem tekstu: Plan).

II
Tačka II Plana mijenja se i glasi:
„Namjena sredstava iz tačke I ovog Plana se određuje na ime realizacije infrastrukturnih projekata na području

općine Bosanska Krupa i to:

- za izradu krova na objektu područne škole Pištaline -------- iznos od 67.894,26 KM
- Sanacija i rekonstrukcija lokalnog puta „Križ-Perna“----------iznos od 40.113,16 KM
- Sanacija i rekonstrukcija lokalnog puta „Kobiljnjak“----------- iznos od 20.268,90KM
- Sanacija i rekonstrukcija lokalnog puta „Johovica“ ----------- iznos od 8.797,82 KM
- Sanacija i rekonstrukcija lokalnog puta „Selimagići-Ćatići“- iznos od 16.105,63 KM.

III
Ovaj Plan stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“.

Broj: 01/V-02-5659-4-1/15. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 10.09.2015.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Ćazim Kasić,dipl.ekonomista s.r.

*************************
Na osnovu  tačke VII.stav 4.Odluke o uvjetima i načinu korištenja sredstava ostvarenih po osnovu posebne

naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine Federacije BiH“,broj:4/12 i 80/13), Plana korištenja
sredstava ostvarenih po osnovu posebne naknade za zaštitu i spašavanje u 2015.godini, broj:06-14-3719/15 od
27.05.2015.godine Službe za zajedničke poslove i protupožarnu zaštitu, na prijedlog Službe za zajedničke poslove, civilnu
i protivpožarnu zaštitu, broj:06/1-14-4684/15 od 03.07.2015.godine, Općinsko vijeće Bosanska Krupa na svojoj XL
redovnoj sjednici održanoj dana10.09.2015.godine, donosi:

O D L U K U
o korištenju sredstava posebne naknade za plaćanje računa izvođaču radova za izvedene radove na realizaciji

projekta prevencije “Čišćenja vodotoka II kategorije-potoka Svetinja“ sa Liste projekata prevencije za 2015.godinu

I
Odobrava se korištenje sredstava posebne naknade za zaštitu i spašavanje od prirodnih i drugih nesreća utvrđenih

Planom korištenja sredstava ostvarenih po osnovu posebne naknade za zaštitu i spašavanje u 2015.godini, broj:06-14-
3719/15 od 27.05.2015.godine Službe za zajedničke poslove i protupožarnu zaštitu za namjenu određenu tačkom VII.stav
1.Odluke o uvjetima i načinu korištenja sredstava ostvarenih po osnovu posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih
nesreća („Službene novine Federacije BiH“,broj:4/12 i 80/13):učešće u provođenju preventivnih mjera iz člana 184.stav
2.Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine Federacije
BiH“,broj:39/03,22/06 i 43/10) na ime plaćanja računa za izvedene radove na projektu “Čišćenja vodotoka II kategorije-
potoka Svetinja“ sa Liste projekata prevencije iz Programa razvoja zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od
prirodnih i drugih nesreća Općine Bosanska Krupa za period 2013.-2020.godina koji će se sufinancirati iz sredstava
ostvarenih po osnovu posebne naknade za zaštitu i spašavanje od prirodnih i drugih nesreća u 2014.godini („Služneni
glasnik Općine Bosanska Krupa“,broj:3-dopuna/14)u iznosu od 12.705,15 KM (slovima: dvanaesthiljadasedamstotinapet i
00/15 KM).

II
Sredstva iz tačke I. ove Odluke koristit će se u svrhu plaćanja izvedenih radova na projektu prevencije po računu

izvođača radova “VELIĆ-KOP“d.o.o.Mahmić selo bb, Bosanska Krupa, broj:0000008/15 od 01.07.2015.godine.



Ponedjeljak, 14.09.2015.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“  broj: 7. / Strana 542

III
Isplata sredstava iz tačke I.ove Odluke izvršit će se sa podračuna – Namjenska sredstva za zaštitu od nesreća

(koja se vode na posebnom transakcijskom računu broj: 3385302261131790 kod Uni Credit banke).

IV
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za financije  i Služba za zajedničke poslove i civilnu i protupožarnu

zaštitu Jedinstvenog općinskog organa uprave Općine Bosanska Krupa svaka u okviru svoga djelokruga poslova.

V
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“.

Broj: 01/V-02-5659-5-1/15. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 10.09.2015.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Ćazim Kasić,dipl.ekonomista s.r.

*************************
Na osnovu člana 5. i 6. Zakona o katastru komunalnih uređaja („Službeni list SR BiH“ broj: 21/77, 6/88 i 36/90), člana 4.

Pravilnika o izradi i održavanju katastra komunalnih uređaja, broj: 05-956-308/78 od 21. 09. 1978. godine i člana 28. Statuta
općine Bosanska Krupa – prečišćeni tekst (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“, broj: 8/14), na prijedlog Općinskog
načelnika, Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa na XL redovnoj sjednici održanoj dana 10.09.2015.godine, d o n o s i:

O D L U K U
o usvajanju Programa izrade digitalnog katastra komunalnih uređaja na području općine Bosanska Krupa

I

Usvaja se Program za izradu digitalnog katastra komunalnih uređaja broj: 04-30-4917-1/15 od 16. 07.
2015. godine izrađen od strane Službe za prostorno uređenje, imovinsko – pravne i geodetske poslove, te se
pristupa izradi digitalnog geodetskog plana katastra komunalnih uređaja za područje općine Bosanska Krupa.

II

Obavezuju se vlasnici komunalnih uređaja na području općine Bosanska Krupa, da u roku od 6 (šest) mjeseci od
stupanja na snagu ove odluke, Službi za prostorno uređenje, imovinsko – pravne i geodetske poslove dostave geodetske
elaborate za sve postojeće komunalne uređaje na području općine Bosanska Krupa.

III

Za provođenje ove odluke zadužuje se Općinski načelnik i Služba za prostorno uređenje, imovinsko – pravne i
geodetske poslove.

IV

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“.

Broj: 01/V-02-5659-6-1/15. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 10.09.2015.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Ćazim Kasić,dipl.ekonomista s.r.

*************************
Na osnovu člana 2. Zakona o javnim priznanjima USK („Službeni glasnik USK” broj: 4/98), člana 2. stav 1. alineja

9. i člana 3. Uredbe o utvrđivanju značajnih datuma na području USK („Službeni glasnik USK“ broj: 8/98), člana 11. Statuta
općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa” broj: 8/14.) i člana 5. Odluke o
općinskim priznanjima (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa” broj: 5/11.),  Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa na
svojoj   XL    redovnoj sjednici održanoj dana   10 .09.2015. godine, d o n o s i

R  J  E  Š E  NJ  E

I
Povodom 17. Septembra, Dana oslobođenja općine Bosanska Krupa, a na osnovu kriterija utvrđenih u Zakonu o

javnim priznanjima USK, Uredbi o utvrđivanju značajnih datuma USK i Odluke o općinskim priznanjima, Općinsko vijeće
općine Bosanska Krupa dodjeljuje Općinska priznanja kako slijedi:



Ponedjeljak, 14.09.2015.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“  broj: 7. / Strana 543

PLAKETA „17. SEPTEMBAR“, dodjeljuje se:

1. d.o.o „Ms Alem“ Bosanska Krupa za uzoritost u poslovanju  i značajan doprinos u zapošljavanju  građana
općine Bosanska Krupa.

2. Edvin Alijanović, kao osobi koja se posebno istakla  svojim radom na polju književnosti i historije, te dao značajan
doprinos u očuvanju i širenju kulture našeg grada.

3. Općinski sud Bosanska Krupa, instituciji koja svojim radom i uzoritošću značajno doprinosi unapređenju razvoja i
poštivanja ljudskih prava i građanskih sloboda, i kao takav spada u red pravosudnih organa koje po efikasnošću
rada spada u prva četiri kolektiva u državi.

PLAKETA „OSLOBODILACA BOSANSKE KRUPE“ dodjeljuje se:

1. Posthumno Mirsad Sedić, general –komandantu 511 Slavne bbr, nosiocu najvećeg ratnog priznanja zlatni
ljiljan za izuzetan doprinos  u odbrani  i oslobađanju općine Bosanska Krupa i države Bosne i Hercegovine.

2. Muhamed Hamdo Delalić-brigadir –komandantu 503 Slavne bbr kao dobitniku više ratnih i mirnodopskih
priznanja za izuzetan doprinos  u odbrani i oslobađanju općine Bosanska Krupa i države Bosne i Hercegovine

3. Sead Jusić  pukovnik, komandant 505 Viteške bbr za izuzetan doprinos  u odbrani i oslobađanju općine
Bosanska Krupa i države Bosne i Hercegovine.

ZAHVALNICA OPĆINE BOSANSKA KRUPA dodjeljuju se:

1. Atajić Razim i Enisa, kao izuzetno uzoritim i  humanim ljudima za nesebičnu podršku i pomoć našim sugrađanim
koji su bili na liječenju u SR Njemačkoj.

2. Posthumno Meho Oraščanin Čvago, za izuzetan doprinos u odbrani Bosne i Hercegovine i općine Bosanska
Krupa.

3. Begić Mujo , uzoritom građaninu Bosanske Krupe za doprinos u razvoju sporta.
4. Harbaš Hava, kao uzoritom  rukovodiocu Kantonalne Porezne uprave USK- Ispostave  Bosanska Krupa, za

ukupan doprinos u unapređenju i efikasnosti rada Ispostave Bosanska Krupa.

II
U 2015. godini dodjeljuje se ukupno 10  (slovima: deset) Općinskih priznanja.

III
Ovo Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“.

Broj: 01/V-02-5659-9-1/15. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 10.09.2015.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Ćazim Kasić,dipl.ekonomista s.r.

*************************
Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»

broj: 8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14 i 9/14.) Općinsko vijeće na prijedlog vijećnika Zaharija Mesić razmatralo Prijedlog zaključka o upućivanju
inicijative Ministarstvu kulture, obrazovanja i sporta USK-a i na XL sjednici održanoj dana 10.09.2015. godine, d o n o s i

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

I
Upućuje se inicijativa Ministarstvu obrazovanja, nauke, kulture i sporta USK-a za osnivanje još jedne odgojne

grupe u JU”Dječije obdanište i dom učenika” Bosanska Krupa zbog velikog interesa roditelja za upis djece u ovu ustanovu.

II
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“.

Broj: 01/V-02-5659-12-1/15. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 10.09.2015.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Ćazim Kasić,dipl.ekonomista s.r.

*************************



Ponedjeljak, 14.09.2015.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“  broj: 7. / Strana 544

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14 i 9/14.) Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo je Prijedlog odluke o dopuni
Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2015.godinu i na XL sjednici održanoj dana
10.09.2015. godine,  d o n o s i

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Prijedlog odluke o dopuni Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za
2015.godinu se usvaja s tim da se u članu 1.iza riječi:“ „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“broj:3/15. i „doda:“5/15“,
a u članu 2.stav 2.mijenja i glasi:“Sredstva planirana pod stavkom Ostali transferi pojedincima- Održavanje Centralnog
spomen obilježja i Spomen sobe služit će i za plaćanje jednog podignutog šehidskog nišana, sanaciju Spomen obilježja u
Bosanskoj Otoci i Spomen sobe u Pištalinama“.

Broj: 01/V-02-5659-2/15. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 10.09.2015.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Ćazim Kasić,dipl.ekonomista s.r.

*************************
Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»

broj: 8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14 i 9/14.) Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo je Prijedlog odluke o namjeni
korištenja sredstava prikupljenih po osnovu dodjele koncesije koje pripadaju općini Bosanska Krupa
za 2015.godinu i na XL sjednici održanoj dana 10.09.2015. godine,  d o n o s i

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Prijedlog odluke o namjeni korištenja sredstava prikupljenih po osnovu dodjele koncesije
koje pripadaju općini Bosanska Krupa za 2015.godinu usvaja se u ponuđenom tekstu.

Broj: 01/V-02-5659-3/15. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 10.09.2015.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Ćazim Kasić,dipl.ekonomista s.r.

*************************
Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»

broj: 8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14 i 9/14.) Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo je Prijedlog  godišnjeg  plana o
izmjenama i dopunama Godišnjeg plana o utrošku sredstava od naknade za korištenje državnih
šuma za  2015. Godinu i na XL sjednici održanoj dana 10.09.2015. godine,  d o n o s i

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

I
Prijedlog  godišnjeg  plana o izmjenama i dopunama Godišnjeg plana o utrošku sredstava od

naknade za korištenje državnih šuma za  2015.godinu se usvaja u ponuđenom tekstu.

II
Ukoliko  se izvrši Godišnji plan od naknada za korištenje državnih šuma za 2015.godinu u iznosu od 160.000,00

KM tj.100%, razlika sredstava koja je ostala neutrošena ima se rasporediti za sanaciju i rekonstrukciju lokalnog puta
„Selimagići-Ćatići“ u suprotnom ovaj stav nije obavezujući.

Broj: 01/V-02-5659-4/15. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 10.09.2015.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Ćazim Kasić,dipl.ekonomista s.r.

*************************
Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»

broj: 8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14 i 9/14.) Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo je Prijedlog odluke o korištenju
sredstava posebne naknade za plaćanje računa izvođaču radova za izvedene radove na realizaciji
projekta pravencije čišćenja vodotoka II kategorije – „Potok Svetinja“sa liste projekata prevencije za
2015. i na XL sjednici održanoj dana 10.09.2015. godine, d o n o s i



Ponedjeljak, 14.09.2015.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“  broj: 7. / Strana 545

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Prijedlog odluke o korištenju sredstava posebne naknade za plaćanje računa izvođaču
radova za izvedene radove na realizaciji projekta pravencije čišćenja vodotoka II kategorije – „Potok
Svetinja“sa liste projekata prevencije za 2015. usvaja se u ponuđenom tekstu.

Broj: 01/V-02-5659-5/15. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 10.09.2015.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Ćazim Kasić,dipl.ekonomista s.r.

*************************
Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»

broj: 8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14 i 9/14.) Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo je Prijedlog o odluke pristupanju
izradi digitalnog katastra komunalnih uređaja za područje općine Bosanska Krupa i na XL sjednici
održanoj dana 10.09.2015. godine,  d o n o s i

Z  A  K  LJ  U  Č A  K

Prijedlog o odluke pristupanju izradi digitalnog katastra komunalnih uređaja za područje
općine Bosanska Krupa se usvaja s tim da se naziv prijedloga odluke mijenja i glasi:“ Odluku o usvajanju programa
izrade digitalnog katastra komunalnih uređaja na području općine Bosanska Krupa“.

Broj: 01/V-02-5659-6/15. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 10.09.2015.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Ćazim Kasić,dipl.ekonomista s.r.

*************************
Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»

broj: 8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14 i 9/14.) Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo je Prijedlog odluke o načinu i
uvjetima prodaje nekretnine u obuhvatu Regulacionog plana „Poslovna zona Pilana“ i na XL sjednici
održanoj dana 10.09.2015. godine,  d o n o s i

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Sa 9 glasova „ZA“, 1 glasom „PROTIV“ i 10 glasova „SUZDRŽAN“ Prijedlog odluke o načinu i uvjetima
prodaje nekretnine u obuhvatu Regulacionog plana „Poslovna zona Pilana“ nije dobio potrebnu vijećničku
većinu.

Broj: 01/V-02-5659-7/15. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 10.09.2015.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Ćazim Kasić,dipl.ekonomista s.r.

*************************
Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»

broj: 8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14 i 9/14.) Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo je Prijedlog odluke o uslovima,
načinu i ispunjenosti prostorno tehničkih uslova za rad casina, kladionica i automat klubova
na području općine Bosanska Krupa i na XL sjednici održanoj dana 10.09.2015. godine,  d o n o s i

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Sa 7 glasova „ZA“, 1 glasom „PROTIV“ i 10 glasova „SUZDRŽAN“ Prijedlog odluke o uslovima, načinu
i ispunjenosti prostorno tehničkih uslova za rad casina, kladionica i automat klubova na
području općine Bosanska Krupa nije dobio potrebnu vijećničku većinu.

Broj: 01/V-02-5659-8/15. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 10.09.2015.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Ćazim Kasić,dipl.ekonomista s.r.

*************************



Ponedjeljak, 14.09.2015.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“  broj: 7. / Strana 546

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14 i 9/14.) Općinsko vijeće na XL sjednici održanoj dana 10.09.2015. godine, d o n o s i

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Da se općinska priznanja povodom 17.septembra – Dana općine Bosanska Krupa dodjele po
slijedećem:

PLAKETA „17. SEPTEMBAR“, dodjeljuje se:

4. d.o.o „Ms Alem“ Bosanska Krupa za uzoritost u poslovanju  i značajan doprinos u zapošljavanju  građana
općine Bosanska Krupa.

5. Edvin Alijanović, kao osobi koja se posebno istakla  svojim radom na polju književnosti i historije, te dao značajan
doprinos u očuvanju i širenju kulture našeg grada.

6. Općinski sud Bosanska Krupa, instituciji koja svojim radom i uzoritošću značajno doprinosi unapređenju razvoja i
poštivanja ljudskih prava i građanskih sloboda, i kao takav spada u red pravosudnih organa koje po efikasnošću
rada spada u prva četiri kolektiva u državi.

PLAKETA „OSLOBODILACA BOSANSKE KRUPE“ dodjeljuje se:

4. Posthumno Mirsad Sedić, general –komandantu 511 Slavne bbr, nosiocu najvećeg ratnog priznanja zlatni
ljiljan za izuzetan doprinos  u odbrani  i oslobađanju općine Bosanska Krupa i države Bosne i Hercegovine.

5. Muhamed Hamdo Delalić-brigadir –komandantu 503 Slavne bbr kao dobitniku više ratnih i mirnodopskih
priznanja za izuzetan doprinos  u odbrani i oslobađanju općine Bosanska Krupa i države Bosne i Hercegovine

6. Sead Jusić  pukovnik, komandant 505 Viteške bbr za izuzetan doprinos  u odbrani i oslobađanju općine
Bosanska Krupa i države Bosne i Hercegovine.

ZAHVALNICA OPĆINE BOSANSKA KRUPA dodjeljuju se:

5. Atajić Razim i Enisa, kao izuzetno uzoritim i  humanim ljudima za nesebičnu podršku i pomoć našim sugrađanim
koji su bili na liječenju u SR Njemačkoj.

6. Posthumno Meho Oraščanin Čvago, za izuzetan doprinos u odbrani Bosne i Hercegovine i općine Bosanska
Krupa.

7. Begić Mujo , uzoritom građaninu Bosanske Krupe za doprinos u razvoju sporta.
8. Harbaš Hava, kao uzoritom  rukovodiocu Kantonalne  Porezne uprave USK- Ispostave  Bosanska Krupa, za

ukupan doprinos u unapređenju i efikasnosti rada Ispostave Bosanska Krupa.

Broj: 01/V-02-5659-9/15. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 10.09.2015.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Ćazim Kasić,dipl.ekonomista s.r.

*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14 i 9/14.) Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo je Prijedlog rješenja odbijanju
zahtjeva Kadić Angijada za poništenje rješenja Općinskog vijeća broj:01/V-02-1189-15d/06.od
10.08.2006.godine i na XL sjednici održanoj dana 10.09.2015. godine,  d o n o s i

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Predlagač, Općinski načelnik, povukao je Prijedlog rješenja odbijanju zahtjeva Kadić
Angijada za poništenje rješenja Općinskog vijeća broj:01/V-02-1189-15d/06.od
10.08.2006.godinei sa dnevnog reda.

Broj: 01/V-02-5659-10/15. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 10.09.2015.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Ćazim Kasić,dipl.ekonomista s.r.

*************************



Ponedjeljak, 14.09.2015.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“  broj: 7. / Strana 547

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14 i 9/14.) Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo je Izvještaj o ostvarenju godišnjeg
plana implementacije Strategije razvoja općine Bosanska Krupa za 2014. godinu i na XL sjednici održanoj
dana 10.09.2015. godine,  d o n o s i

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Predlagač, Općinski načelnik, povukao je Izvještaj o ostvarenju godišnjeg plana implementacije
Strategije razvoja općine Bosanska Krupa za 2014.godinu sa dnevnog reda.

Broj: 01/V-02-5659-11/15. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 10.09.2015.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Ćazim Kasić,dipl.ekonomista s.r.

*************************
Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»

broj: 8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14 i 9/14.) Općinsko vijeće na prijedlog vijećnika Zaharija Mesić razmatralo je Prijedlog zaključka o
upućivanju inicijative Ministarstvu obrazovanja, nauke, kulture i sporta za osnivanje odgojne grupe
u JU „Dječije obdanište i dom učenika“ Bosanska Krupa i na XL sjednici održanoj dana 10.09.2015. godine,  d o
n o s i

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Prijedlog zaključka o upućivanju inicijative Ministarstvu obrazovanja, nauke, kulture i
sporta za osnivanje odgojne grupe u JU „Dječije obdanište i dom učenika“ Bosanska Krupa usvaja se u
ponuđenom tekstu.

Broj: 01/V-02-5659-12/15. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 10.09.2015.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Ćazim Kasić,dipl.ekonomista s.r.

*************************
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

PROGRAM ZA IZRADU
DIGITALNOG KATASTRA KOMUNALNIH UREĐAJA

1. ZNAČAJ I OSNOV ZA USPOSTAVLJANJE KATASTRA KOMNALNIH UREĐAJA
Urbanim razvojem i građenjem općine, te prostornim planiranjem javlja se potreba za ažurnom evidencijom

komunalne infrastrukture. Paralelno sa razvojem općine i njenom izgradnjom razvija se i mreža komunalne infrastrukture:
elektroenergetska, telekomunikaciona,  vodovodna, kanalizaciona, toplovodna, parovodna, gasovodna, mreža kablovskih
operatera i sl. Izgradnjom jednog objekta, više njih te kompletnih blokova i naselja stvara se mreža komunalne infrastrukture.

Svrha dobre i ažurne evidencije o komunalnim uređajima preduslov je za efikasnu i ekonomski opravdanu gradnju
objekata kao i pojeftinjenje same gradnje. Radi pravilnog prostornog planiranja, razvoja i poboljšanja kvalitete života bitno je
pored položaja, poznavati vrstu, kao i kapacitet komunalog voda na određenom području.

Pored same evidencije o komunalnim vodovima, katastar komunalnih uređaja vodi evidenciju i o pratećim
objektima, uređajima i šahtovima kao integralan dio katastra komunalnih instalacija, također služi i kao osnova za naplatu
komanalne naknade.

Pored svega navedenog imajući u vidu nove savremene društveno - ekonomske tokove, uspostavljenje i
održavanje katastra komunalnih uređaja je i zakonska obaveza.

2. ZAKONSKI OSNOV I TEHNIČKI NORMATIVI
Izrada, uspostava i održavanje katastra komunalnih uređaja regulisana je osnovnim zakonskim aktima, koji

regulišu ovu oblast:
- Zakon o katastru komunalnih uređaja („Službeni list SR BiH“, broj 21/77, 6/88, 36/90)
- Pravilnik o izradi i održavanju katastra komunalnih uređaja,

kao i drugim tehničkim normativima iz oblasti premjera i geodetskih radova, a u smislu geodetskog snimanja, premjeravanja,
geodetskog kartiranja, te prikaza i reprodukcije geodetskih i topografskih planova i karata.



Ponedjeljak, 14.09.2015.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“  broj: 7. / Strana 548

3. USPOSTAVA DIGITALNOG KATASTARSKOG OPERATA
Općina Bosanska Krupa kao evidenciju o nekretninama koristi popisni katastar i katastar nekretnina. Popisni

katastar uspostavljen je u periodu 1950-1952. godine kao popisno stanje posjeda i prelazno rješenje do uspostave moderne
evidencije o nekretninama.

U periodu od 2002 do 2007. godine za 13 (trinaest) katastarskih općina stupio je na snagu katastar nekretnina. Za
primljene 4 (četiri) katastarske općine, općina Bosanska Krupa – katastar raspolaže vektorizovanim geodetskim planovima.
Za preostalih 9 (devet) katastarskih općina na raspolaganju su skenirani i georeferencirani geodetski planovi.

Preduslov za uspostavljanje katastra komunalnih uređaja je digitalni katastarski plan. Shodno tome potrebno je
izvršiti vektorizaciju georeferenciranih geodetskih planova za pomenutih 9 (devet) katastarskih općina, a po mogućnosti i šire
odnosno preostale katastarske općine za cijeli teritorij općine Bosanska Krupa, kao i ažuriranje postojećih geodetskih
planova.

4. USPOSTAVA KATASTRA KOMUNALNIH UREĐAJA ZA OPĆINU BOSANSKA KRUPA

Nakon što se ispune uslovi iz tačke 3. ovog Programa stvorit će se tehnički uslovi za uspostavljanje katastra
komunalnih uređaja u digitalnoj formi. Kao što je navedeno osnova za uspostavljanje katastra komunalnih uređaja je digitalni
katastarski plan i geodetski elaborati snimljenih komunalnih uređaja na području općine.

Katastar komunalnih uređaja danas predstavlja izuzetno složenu i važnu informatičko – tehničku „organizaciju“ čije
je poslovanje gotovo nemoguće izvan okvira digitalne tehnologije.

Ovim programom težnja je uspostaviti digitalni katastarski plan za kompletan katastar komunalnih uređaja i utvrditi
metode održavanja i prikupljanja podataka, kao i način korištenja, izdavanja i čuvanja tih podataka na savremen način.

Uspostavom digitalnog katastra komunalnih uređaja postiže se:

- zbirna evidencija komunalnih uređaja na jednom mjestu;
- kvalitetna i ažurna evidencija o komunalnim instalacijama, distribucija podataka zainteresovanim licima u

kratkom roku;
- obezbjeđenje geodetskih podataka o kumanalnim uređajima za potrebe prostornog planiranja, projektovanja,

građenja, urbanog, ruralnog razvoja i ostale svrhe;
- poboljšanje opće efiksnosti rada službe nadležne za geodetske poslove;
- stvaranje preduslova za buduću jedinstvenu bazu geoinformacionog sistema općine, javnih preduzeća i

drugih korisnika.

5. FAZE USPOSTAVE KATASTRA KOMUNALNIH UREĐAJA
Ovim programom predviđaju se slijedeće faze uspostave digitalnog katastra komunalnih uređaja:

5.1. Pripremna faza:
- Imenovanje radnog tijela iz Službe nadležne za geodetsko – katastarske poslove u cilju izrade i uspostave

DKKU-a,
- Pribavljanje potrebnih saglasnosti od Federalne uprave za geodetske i imovinsko – pravne poslove Sarajevo

u cilju izrade i uspostave katastra komunalnih uređaja,
- Korištenje analitičkih iskustava vezano za katastar komunalnih uređaja drugih općina i gradova u BiH,
- Izradom i uspostavom digitalnog katastra komunalnih uređaja za Bosansku Krupu definisat će se struktura

baze podataka, prikaz i osnovni interface (sučelje), pregled i unos podataka, održavanje baze podataka i
distribucija podataka prema krajnjim korisnicima,

- Utvrđivanje načina rada u organizacionom smislu digitalnog katastra komunalnih uređaja, predaja „elaborata“
od strane korisnika, prijem i pregled akata. Izdavanje saglasnosti, izgled i formiranje spisa, način i mjesto
arhiviranja, kao i ostale radnje definisane Zakonom o katastru komunalnih uređaja, Pravilnikom o izradi i
održavanju katastra komunalnih uređaja i ostalim općim propisima vezanim za rad organa uprave.

5.2. Faza prikupljanja podataka o postojećim komunalnim uređajima na području općine:
- Javni pozivi i obavijesti svim korisnicima komunalnih uređaja na području općine za dostavljanje digitalnih,

analognih i drugih korisnih podataka o svojim komunalnim uređajima,
- Evidencija i sortiranje dostavljenih podataka kao i ranije odloženih elaborata katastra komunalnih uređaja, te

njihova priprema za ustupanje izvođaču radova u svrhu izrade digitalnog katastra komunalnih uređaja.

5.3. Faza izrade digitalnog katastra komunalnih uređaja:
- Evidentiranje i unos komunalnih uređaja na geodetske planove shodno Zakonu o katastru komunalnih

uređaja,
- Nadzor nad izradom katastra komunalnih uređaja vrši Federalna uprava za geodetske i imovinsko – pravne

poslove, a nadzor nad geodetskim snimanjem komunalnih uređaja koji izvode geodetske organizacije ili
korisnici komunalnih uređaja vrši općinski organ uprave nadležan za geodetske poslove,

- Instalacija softvera, obuka službenika i namještenika za rad na održavanju digitalnog katastra komunalnih
uređaja.



Ponedjeljak, 14.09.2015.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“  broj: 7. / Strana 549

5.4. Faza uspostave digitalnog katastra komunalnih uređaja:
- Pregled i prijem izvedenih radova od strane Federalne uprave za geodetske i imovinsko – pravne poslove,
- Obavještavanje ostalih općinskih službi, Ministarstva za građenje, prostorno uređenje i zaštitu okoliša USK, te

korisnika komunalnih uređaja o stupanju na snagu katastra komunalnih uređaja, kao i zakonske obaveze u
vezi s tim,

- Otpočinjanje sa radom.

6. ZAKLJUČAK
Izrada katastra komunalnih uređaja predstavlja razvojni projekat od šireg društvenog značaja čijom realizacijom

općina i korisnici katastra dobijaju svaremenu, pouzdanu i jedinstvenu evidenciju o komunalnim uređajima u digitalnom
obliku.

Evidencija, održavanje, korištenje i ustupanje podataka katastra komunalnih uređaja od izuzetnog je značaja za
općinu u smislu prostornog planiranja, građenja te kontrole gradnje objekata na teritoriji općine. Ažurna i kvalitetna evidencija
o komunalnim uređajima pojeftinjuje cijenu gradnje objekata i uređaja na teritoriji općine.

Vođenje katastra komunalnih uređaja predstavlja i zakonsku obavezu, shodno Zakonu o Katastru komunalnih
uređaja, a nosilac aktivnosti na uspostavi katastra komunalnih uređaja je Općinski načelnik zajedno sa službom.

Broj: 04-30-4917-1/15
Dana: 16. 07. 2015. godine

Stučni savjetnik za geodetsko – katastarske poslove
Zihad Ahmetspahić, dipl. ing. Geodezije s.r.

Stučni saradnik za geodetsko – katastarske poslove
Merzuk Sedić, dipl. ing. Geodezije s.r.

PO OVLAŠTENJU OPĆINSKOG NAČELNIKA
STRUČNI SAVJETNIK ZA IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE

Edin Mehić,  dipl. pravnik s.r.
*************************************************

Na osnovu člana 184.stav 1.tačka 6.Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih
nesreća („Službene novine Federacije BiH“, broj: 39/03, 22/06 i 43/10), Plana korištenja sredstava ostvarenih po osnovu
posebne naknade za zaštitu i spašavanje u 2015.godini,Službe za zajedničke poslove, civilnu i protupožarnu zaštitu,
broj:06-14-3719/15 od 27.05.2015.godine, Odluke o proglašenju stanja prirodne nesreće na području općine Bosanska
Krupa uzrokovane pojavom većeg broja klizišta i odrona zemljišta, broj:01/N-44-2581/13 od 17.05.2013.godine, tačke
VI.stav 3.Odluke o uvjetima i načinu korištenja sredstava ostvarenih po osnovu posebne naknade za zaštitu od prirodnih i
drugih nesreća(„Službene novine Federacije BiH“,broj:4/12 i 80/13), na prijedlog Službe za zajedničke poslove, civilnu i
protivpožarnu zaštitu, broj:06/1-14-4164/15 od 10.06.2015.godine, Općinski štab civilne zaštite, donosi:

O D L U K U
o korištenju sredstava posebne naknade na ime pružanja pomoći za ublažavanje i otklanjanje direktne posljedice

prirode nesreće za sanaciju klizišta  na lokalitetu“kod Područne škole Veliki Badić“ u MZ Veliki Badić
I

Odobrava se korištenje sredstava posebne naknade za zaštitu i spašavanje od prirodnih i drugih nesreća utvrđenih
Planom korištenja sredstava ostvarenih po osnovu posebne naknade za zaštitu i spašavanje u 2015.godini, iz namjene
određene članom 184.stav 1.tačke 6.Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 39/03, 22/06 i 43/10) ) i tačkom VI.stav 1.podtačka 2.Odluke o uvjetima i načinu
korištenja sredstava ostvarenih po osnovu posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine
Federacije BiH“,broj: 4/12 i 80/13): na ime pružanja pomoći za ublažavanje i otklanjanje direktne posljedice prirodne
nesreće, za sanaciju klizišta na lokalitetu „kod Područne škole Veliki Badić“ u Mjesnoj zajednici Veliki Badić koji sanacioni
radovi su izvedeni na osnovu Odluke o proglašenju stanja prirodne nesreće na području općine Bosanska Krupa
uzrokovane pojavom većeg broja klizišta i odrona zemljišta, broj:01/N-44-2581/13 od 17.05.2013.godine Općinskog
načelnika, u iznosu od: 4.605,20 (slovima:četirihiljadešesstotinapet i 20/00KM).

II
Sredstva iz tačke I.ove Odluke  koristit će se u svrhu plaćanja računa izođača radova “BC GRADNJA“

d.o.o.Bosanska Otoka, ul.Otočkih heroja 15, broj računa:469 od 04.06.2015.godine u iznosu od 4.605,00 KM.

III
Isplata sredstava iz tačke I.ove Odluke izvršit će se sa podračuna – Namjenska sredstva za zaštitu od nesreća (koja

se vode na posebnom transakcijskom računu broj: 3385302261131790 kod Uni Credit banke).



Ponedjeljak, 14.09.2015.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“  broj: 7. / Strana 550

IV
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za financije i Služba za zajedničke poslove, civilnu i protupožarnu

zaštitu Jedinstvenog općinskog organa uprave Općine Bosanska Krupa svaka u okviru svoga djelokruga poslova.

V
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“.

Broj:ŠCZ-14-26/15 KOMADANT OPĆINSKOG ŠTABA CZ
Dana:16.06.2015.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

***********************************************
Na osnovu člana 184.stav 1.tačka 2.Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih

nesreća („Službene novine Federacije BiH“, broj: 39/03, 22/06 i 43/10) ), Plana korištenja sredstava ostvarenih po osnovu
posebne naknade za zaštitu i spašavanje u 2014.godini,  od 11.02.2014.godine i Izmjene i dopune plana korištenja
sredstava ostvarenih po osnovu posebne naknade za zaštitu i spašavanje u 2014.godini, od 16.10.2014.godine Službe za
civilnu i protupožarnu zaštitu Jedinstvenog općinskog organa uprave Općine Bosanska Krupa, Odluke o proglašenju stanja
prirodne nesreće na području općine Bosanska Krupa uzrokovane pojavom većeg broja klizišta i odrona zemljišta,
broj:01/N-44-2581/13 od 17.05.2013.godine, tačke X.stav 4., a u vezi stava 3.Odluke o uvjetima i načinu korištenja
sredstava ostvarenih po osnovu posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine Federacije
BiH“,broj:4/12 80/13)  i člana 60. stav 3., a u vezi poglavlja II.tačke 3. Pravilnika o načinu rada i funkcioniranja štabova i
povjerenika civilne zaštite („Službene novine Federacije BiH“, broj: 77/06 i 5/07), na prijedlog Službe za civilnu i
protivpožarnu zaštitu, broj:06/1-14-8523/14 od 09.12.2014.godine, Općinski štab civilne zaštite Bosanska Krupa na svojoj
XII.sjednici održanoj dana 29.12.2014.godine, donosi:

O D L U K U
o uvjetima isplate i visini  naknade  za rad članovima Općinskog štaba civilne zaštite

u vrijeme proglašenog stanja prirodne nesreće od klizišta i odrona
na području općine Bosanska Krupa

I
Odobrava se korištenje sredstava posebne naknade za zaštitu i spašavanje od prirodnih i drugih nesreća utvrđenih

Planom korištenja sredstava ostvarenih po osnovu posebne naknade za zaštitu i spašavanje u 2014.godini, od
11.02.2014.godine i Izmjenama  i dopunama plana korištenja sredstava ostvarenih po osnovu posebne naknade za zaštitu
i spašavanje u 2014.godini, od 16.10.2014.godine Službe za civilnu i protupožarnu zaštitu Jedinstvenog općinskog organa
uprave Općine Bosanska Krupa iz namjene određene članom 184.stav 1.tačke 2.Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i
materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine Federacije BiH“, broj: 39/03, 22/06 i 43/10) ) i tačkom
X.stav 2.Odluke o uvjetima i načinu korištenja sredstava ostvarenih po osnovu posebne naknade za zaštitu od prirodnih i
drugih nesreća („Službene novine Federacije BiH“,broj:4/12 i 80/13): isplata naknade za rad članovima štaba civilne zaštite
u vrijeme kada štab poduzima radnje iz člana 108.,134. i 175.Zakona o zaštiti ispašavanju na ime naknade za rad
članovoma Općinskog štaba civilne zaštite u vrijeme proglašenog stanja prirodne nesreće od klizišta i odrona na području
općine Bosanska Krupa po Odluci o proglašenju stanja prirodne nesreće na području općine Bosanska Krupa uzrokovane
pojavom većeg broja klizišta i odrona zemljišta, broj:01/N-44-2581/13 od 17.05.2013.godine, a za aktivnosti u vremenu od
dana proglašenja stanja prirodne nesreće 17.05.2013.godine do 03.12.2014.godine.

II
Članovima Općinskog štaba civilne zaštite, načelniku štaba i komandantu štaba isplatit će se naknada za rad u

štabu i period rada u skladu sa tačkom I.ove Odluke u visini od 25,00 KM u neto iznosu za rad po jednoj sjednici štaba.
Ukupni neto iznos za isplatu je umnožak naknade po jednoj sjednici i broja sjednica na kojim su članovi bili prisutni i
aktivno učestvovali u radu štaba kada je štab radio i donosio akta iz svoje nadležnosti vezano za aktivnosti u provođenju
Odluke o proglašenju stanja prirodne nesreće na području općine Bosanska Krupa uzrokovane pojavom većeg broja
klizišta i odrona zemljišta, broj:01/N-44-2581/13 od 17.05.2013.godine.

U skladu sa stavom 1.ove tačke članovima Općinskog štaba civilne zaštite, načelniku štaba i komandantu štaba će
se isplati ukupni neto iznos kako slijedi:

NETO IZNOS U KM
R/B PREZIME I IME PRISUSTVO NA

SJEDNICAMA
VISINA NAKNADE PO JEDNOJ

SJEDNICI
UKUPNO ZA ISPLATU

1 2 3 4 5
1. Halitović Armin 10 25 250
2. Gorinjac Sead 10 25 250



Ponedjeljak, 14.09.2015.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“  broj: 7. / Strana 551

3. Demirović Asim 9 25 225
4. Eljazović Nisvet 9 25 225
5. Halitović Sadika 10 25 250
6. Skenderović Asima 8 25 200
7. Patković Alija 10 25 250
8. Musić Nermin 8 25 200
9. Sedić mr.Semira 6 25 150

10. Džafić dr.Adis 3 25 75
11. Šertović Jasenko 7 25 175
12. Šertović dr.Muhidin 5 25 125
13. Šertović Kasim 8 25 200
14. Tatarević Nijaz 7 25 175
15. Alagić Samir 5 25 125
16. Oraščanin Enes 2 25 50

III
Isplata sredstava iz tačke I.ove Odluke izvršit će se u bruto iznosu sa podračuna – Namjenska sredstva za zaštitu

od nesreća (koja se vode na posebnom transakcijskom računu broj: 3385302261131790 kod Uni Credit banke).
IV

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za financije i poljoprivredu i Služba za civilnu i protivpožarnu zaštitu
Jedinstvenog općinskog organa Općine Bosanska Krupa svaka u okviru svoga djelokruga poslova.

V
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“.

Broj:ŠCZ-14-22/14. KOMADANT OPĆINSKOG ŠTABA CZ
Dana:29.12.2014.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

***********************************************
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa – prečišćen tekst (''Službeni glasnik Općine Bosanska

Krupa'', broj: 8/14) i člana 20. stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2015. godinu (''Službeni glasnik
Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/15) rješavajući po zahtjevu Fatme Suljić iz Bosanske Krupe, Općinski načelnik Općine
Bosanska Krupa, d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve

I
Odobravam prenos sredstava na ime Fatme Suljić

u iznosu od 200,00 KM

II
Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit će u svrhu pomoći imenovanom kojem je potrebna novčana pomoć za
liječenje.

III
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2015. godinu, Kategorija-socijalna zaštita 10,
Grupa 101 - Bolest i hendikepiranost, (IU) Klasa 1011- Funkcija 1011 - Socijalna zaštita.

IV
Sredstva će se doznačiti na račun Amile Suljić (kći Fatme Suljić), otvoren kod UNICREDIT BANK Bosanska Krupa,  broj
tekućeg računa: 3385302562715266.

V
O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije.

VI
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“.

Broj: 01/N-14-4063-1/15. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 08.06.2015.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

***********************************************
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa – prečišćen tekst (''Službeni glasnik Općine Bosanska

Krupa'', broj: 8/14) i člana 20. stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2015. godinu (''Službeni glasnik



Ponedjeljak, 14.09.2015.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“  broj: 7. / Strana 552

Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/15) rješavajući po zahtjevu Raifa Ramića iz Bosanske Krupe, Općinski načelnik Općine
Bosanska Krupa, d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve

I
Odobravam prenos sredstava na ime Raif Ramić

u iznosu od 250,00 KM

II
Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit će u svrhu pomoći imenovanom kojem je potrebna novčana pomoć za
liječenje.

III
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2015. godinu, Kategorija-socijalna zaštita 10,
Grupa 101 - Bolest i hendikepiranost, (IU) Klasa 1011- Funkcija 1011 - Socijalna zaštita.

IV
Sredstva će se doznačiti na račun Raif Ramić, otvoren kod KIB BANKA Bosanska Krupa,  broj tekućeg računa:
1985010000000030.

V
O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije.

VI
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“.

Broj: 01/N-14-4062-1/15. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 08.06.2015.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

***********************************************
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa – prečišćen tekst (''Službeni glasnik Općine Bosanska

Krupa'', broj: 8/14) i člana 20. stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2015. godinu (''Službeni glasnik
Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/15) rješavajući po zahtjevu direktora JU Opća gimnazija Bosanska Krupa Šefika Kekića iz
Bosanske Krupe, Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa, d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve

I
Odobravam prenos sredstava na ime JU Opća gimnazija Bosanska Krupa

u iznosu od 485,00 KM

II
Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit će u svrhu donacije za ekskurziju učenika JU Opća gimnazija Bosanska Krupa.

III
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2015. godinu, Kategorija 09 – obrazovanje,
Grupa 092 - Srednje obrazovanje, Funkcija 0920.

IV
Sredstva će se doznačiti na račun profesorice Samire Sedić Bosanska Krupa, otvoren kod UNICREDIT BANK, broj tekućeg
računa: 3385302500935675.

V
O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije.

VI
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“.

Broj: 01/N-14-4061-1/15. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 08.06.2015.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

***********************************************
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa – prečišćen tekst (''Službeni glasnik Općine Bosanska

Krupa'', broj: 8/14) i člana 20. stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2015. godinu (''Službeni glasnik
Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/15) rješavajući po zahtjevu Subije Murtić iz Bosanske Krupe, Općinski načelnik Općine
Bosanska Krupa, d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve

I



Ponedjeljak, 14.09.2015.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“  broj: 7. / Strana 553

Odobravam prenos sredstava na ime Subije Murtić
u iznosu od 100,00 KM

II
Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit će u svrhu pomoći imenovanoj kojoj je potrebna jednokratna novčana pomoć
zbog teške finansijske situacije.

III
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2015. godinu, Kategorija-socijalna zaštita 10,
Grupa 105 - nezaposlenost, (IU) Klasa 1050 - Funkcija 10 - Socijalna zaštita.

IV
Sredstva će se doznačiti na račun Subije Murtić, otvoren kod Raiffeisen BANK filijala Bosanska Krupa, žiro račun banke
1610350000000042, partija 09350196727.

V
O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije.

VI
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“.

Broj: 01/N-14-4064-1/15. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 08.06.2015.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

***********************************************
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa – prečišćen tekst (''Službeni glasnik Općine Bosanska

Krupa'', broj: 8/14) i člana 20. stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2015. godinu (''Službeni glasnik
Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/15) rješavajući po zahtjevu Zuhre Šabić iz Bosanske Krupe, Općinski načelnik Općine
Bosanska Krupa, d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve

I
Odobravam prenos sredstava na ime Zuhre Šabić

u iznosu od 200,00 KM

II
Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit će u svrhu pomoći imenovanoj kojoj je potrebna novčana pomoć za liječenje.

III
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2015. godinu, Kategorija-socijalna zaštita 10,
Grupa 101 – bolest i hendikepiranost, (IU) Klasa 1011 - Funkcija 1011 - Socijalna zaštita.

IV
Sredstva će se doznačiti na račun Zuhra Šabić, otvoren kod Raiffeisen BANK filijala Bosanska Krupa, žiro račun banke
1610350000000042, broj štednog računa 09350250686.

V
O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije.

VI
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“.

Broj: 01/N-14-2122-1/15. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 25.03.2015.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

***********************************************
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa – prečišćen tekst (''Službeni glasnik Općine Bosanska

Krupa'', broj: 8/14) i člana 20. stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2015. godinu (''Službeni glasnik
Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/15) rješavajući po zahtjevu Huseina Gerzića iz Bosanske Krupe, Općinski načelnik Općine
Bosanska Krupa, d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve

I
Odobravam prenos sredstava na ime Husein Gerzić

u iznosu od 400,00 KM

II
Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit će u svrhu pomoći imenovanom za liječenje djeteta Mirsada Gerzića.



Ponedjeljak, 14.09.2015.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“  broj: 7. / Strana 554

III
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2015. godinu, Razdjel 11, Glava 111,

Ekonomski kod 614239 - Tekuća rezerva – Funkcija 073-Bolničke usluge.

IV
Sredstva će se doznačiti na račun Huseina Gerzića, otvoren kod KIB Banke, Filijala Bosanska Krupa,  broj:

1985010000000030, partija 6000108667.
V

O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije.

VI
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska

Krupa“.

Broj: 01/N-14-2956/15. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 28.04.2015.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

***********************************************
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa – prečišćen tekst (''Službeni glasnik Općine Bosanska

Krupa'', broj: 8/14) i člana 20. stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2015. godinu (''Službeni glasnik
Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/15) rješavajući po službenoj dužnosti, Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa, d o n o s
i:

Z A K LJ U Č A K
o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve

I
Odobravam prenos sredstava na ime Udruženje lovaca „Grmeč“ Bosanska Krupa

u iznosu od 50,00 KM

II
Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit će u svrhu provođenja aktivnosti za svečani završetak i otvor projekta Zeleni

otoci koji će se održati dana 14.05.2015. godine.
III

Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2015. godinu, Razdjel 11, Glava 111,
Ekonomski kod 614239 - Tekuća rezerva – Funkcija 0810-Usluge sporta i rekreacije.

IV
Sredstva će se doznačiti na račun Udruženje lovaca „Grmeč“ Bosanska Krupa, otvoren kod Raiffeisen banka,  broj:

1610350035590021.
V

O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije.

VI
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska

Krupa“.

Broj: 01/N-14-3063/15. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 07.05.2015.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

***********************************************
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa – prečišćen tekst (''Službeni glasnik Općine Bosanska

Krupa'', broj: 8/14) i člana 20. stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2015. godinu (''Službeni glasnik
Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/15) rješavajući po zahtjevu Idriza Avdagića iz Bosanske Krupe, Općinski načelnik Općine
Bosanska Krupa, d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve

I
Odobravam prenos sredstava na ime Idriz Avdagić

u iznosu od 200,00 KM

II
Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit će u svrhu pomoći imenovanom za liječenje.



Ponedjeljak, 14.09.2015.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“  broj: 7. / Strana 555

III
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2015. godinu, Razdjel 11, Glava 111,

Ekonomski kod 614239 - Tekuća rezerva – Funkcija 073-Bolničke usluge.

IV
Sredstva će se doznačiti na račun Idriz Avdagić, otvoren kod Raiffeisen banke,  broj: 1610350000000042,

09360202630.
V

O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije.

VI
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska

Krupa“.

Broj: 01/N-14-2505-1/15. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 08.04.2015.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

***********************************************
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa – prečišćen tekst (''Službeni glasnik Općine Bosanska

Krupa'', broj: 8/14) i člana 20. stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2015. godinu (''Službeni glasnik
Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/15) rješavajući po zahtjevu Besim Gerzić iz Bosanske Krupe, Općinski načelnik Općine
Bosanska Krupa, d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve

I
Odobravam prenos sredstava na ime Besim Gerzić

u iznosu od 200,00 KM

II
Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit će u svrhu pomoći imenovanom koji se nalazi u teškoj materijalnoj situaciji.

III
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2015. godinu, Razdjel 11, Glava 111,

Ekonomski kod 614239 - Tekuća rezerva – Funkcija 1070-Socijalno isključenje n.k.

IV
Sredstva će se doznačiti na račun Besim Gerzić, otvoren kod KIB banke,  broj:6278690000101253.

V
O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije.

VI
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska

Krupa“.

Broj: 01/N-14-2785/15. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 22.04.2015.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

***********************************************
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa – prečišćen tekst (''Službeni glasnik Općine Bosanska

Krupa'', broj: 8/14) i člana 20. stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2015. godinu (''Službeni glasnik
Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/15), Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa, d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
o izmjeni Zaključka o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve

I
U tački I Zaključka o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve broj:01/N-14-8158/14 od

26.12.2014.godinebrojevi:“1.220,00“ mijenjaju se tako da sada  glase: 1.000,00“.

II
Ostali dijelovi osnovnog Zaključka ostaju na snazi nepromijenjeni.

III
O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije.

IV



Ponedjeljak, 14.09.2015.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“  broj: 7. / Strana 556

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska
Krupa“.

Broj: 01/N-14-4211-1/15. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 12.06.2015.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

***********************************************
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa – prečišćen tekst (''Službeni glasnik Općine Bosanska

Krupa'', broj: 8/14) i člana 20. stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2015. godinu (''Službeni glasnik
Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/15) rješavajući po zahtjevu USR „Krušnica“ Bosanska Krupa, Općinski načelnik Općine
Bosanska Krupa, d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve

I
Odobravam prenos sredstava na ime USR „Krušnica“ Bosanska Krupa

u iznosu od 500,00 KM

II
Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit će u svrhu sufinansiranje takmičenja „Potraga za kraljicom Une“.

III
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2015. godinu, Razdjel 11, Glava 111,

Ekonomski kod 614239 - Tekuća rezerva – Funkcija 0810-Usluge sporta i rekreacije.

IV
Sredstva će se doznačiti na račun USR „Krušnica“ Bosanska Krupa Raiffeisen  banka broj:1610350018650038.

V
O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije.

VI
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska

Krupa“.

Broj: 01/N-14-4498-1/15. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 24.06.2015.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

***********************************************
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa – prečišćen tekst (''Službeni glasnik Općine Bosanska

Krupa'', broj: 8/14) i člana 20. stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2015. godinu (''Službeni glasnik
Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/15), Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa, d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
o izmjeni Zaključka o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve

I
U tački I Zaključka o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve broj:01/N-14-2484-1/15 od

07.04.2015.godinebrojevi:“620,00“ mjenjaju se tako da sada  glase: 500,00“.

II
Ostali dijelovi osnovnog Zaključka ostaju na snazi nepromijenjeni.

III
O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska

Krupa“.

Broj: 01/N-14-2597-1/15. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 13.04.2015.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

***********************************************
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa – prečišćen tekst (''Službeni glasnik Općine Bosanska

Krupa'', broj: 8/14) i člana 20. stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2015. godinu (''Službeni glasnik
Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/15) rješavajući po zahtjevu Samostalnog sindikata državnih službenika i namještenika u
organima državne službe, sudskoj vlasti i javnim ustanovama u FBiH, Sindikalna organizacija državnih službenika i
namještenika Općine Bosanska Krupa, Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa, d o n o s i:



Ponedjeljak, 14.09.2015.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“  broj: 7. / Strana 557

Z A K LJ U Č A K
o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve

I
Odobravam prenos sredstava na ime Sindikalna organizacija državnih službenika i namještenika Općine Bosanska Krupa

u iznosu od 1.000,00 KM

II
Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit će u svrhu sufinansiranja kupovine poklona uposlenicama Jedinstvenog

općinskog organa uprave Općine Bosanska Krupa i ustanova čiji je osnivač Općina povodom  8.marta.

III
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2015. godinu, Razdjel 11, Glava 111,

Ekonomski kod 614239 - Tekuća rezerva – Funkcija 0860-Rekreacija, kultura i religija n.k..

IV
Sredstva će se doznačiti na račun Sindikalne organizacije državnih službenika i namještenika Općine Bosanska

Krupa.
V

O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije.

VI
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska

Krupa“.

Broj: 01/N-14-1813/15. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 16.03.2015.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

***********************************************
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa – prečišćen tekst (''Službeni glasnik Općine Bosanska

Krupa'', broj: 8/14) i člana 20. stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2015. godinu (''Službeni glasnik
Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/15) rješavajući po zahtjevu Haseda Pećanin iz Bosanske Krupe, Općinski načelnik Općine
Bosanska Krupa, d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve

I
Odobravam prenos sredstava na ime Haseda Pećanin

u iznosu od 250,00 KM

II
Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit će u svrhu pomoći imenovanom koji se nalazi u teškoj materijalnoj situaciji.

III
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2015. godinu, Razdjel 11, Glava 111,

Ekonomski kod 614239 - Tekuća rezerva – Funkcija 1070-Socijalno isključenje n.k.

IV
Sredstva će se doznačiti na račun Esmira Pećanina (muža Hasede), otvoren kod Raiffeisen banke,

broj:1610000000000011.
V

O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije.

VI
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska

Krupa“.

Broj: 01/N-14-4140-1/15. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 08.06.2015.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

***********************************************
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa – prečišćen tekst (''Službeni glasnik Općine Bosanska

Krupa'', broj: 8/14) i člana 20. stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2015. godinu (''Službeni glasnik
Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/15) rješavajući po zahtjevu Jasminke Duraković iz Bosanske Krupe, Općinski načelnik
Općine Bosanska Krupa, d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K



Ponedjeljak, 14.09.2015.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“  broj: 7. / Strana 558

o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve

I
Odobravam prenos sredstava na ime Jasminka Duraković

u iznosu od 100,00 KM

II
Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit će u svrhu pomoći imenovanoj koja se nalazi u teškoj materijalnoj situaciji.

III
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2015. godinu, Razdjel 11, Glava 111,

Ekonomski kod 614239 - Tekuća rezerva – Funkcija 1070-Socijalno isključenje n.k.

IV
Sredstva će se doznačiti na račun Jasminka Duraković, otvoren kod Raiffeisen banke banke,

broj:1613000062642073.
V

O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije.

VI
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska

Krupa“.

Broj: 01/N-14-3708-1/15. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 26.05.2015.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

***********************************************
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa – prečišćen tekst (''Službeni glasnik Općine Bosanska

Krupa'', broj: 8/14) i člana 20. stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2015. godinu (''Službeni glasnik
Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/15), Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa, d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve

I
Odobrava se angažovanje sredstava tekuće budžetske rezerve za realizaciju projekta „Rotary kanjon“

Srbljani-Bosanska Krupa 2015. godina u iznosu od2.300,00 KM.

II
Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit će u svrhu organizacije projektu „Rotary kanjon“ Srbljani-Bosanska Krupa

2015. godina.
III

Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2015. godinu, Razdjel 11, Glava 111,
Ekonomski kod 614239 - Tekuća rezerva – Funkcija 0810-Usluge sporta i rekreacije.

IV
O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije.

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska

Krupa“.

Broj: 01/N-14-3210/15. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 08.05.2015.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

***********************************************
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa – prečišćen tekst (''Službeni glasnik Općine Bosanska

Krupa'', broj: 8/14) i člana 67. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2015. godinu („Službeni glasnik
Općine Bosanska Krupa“, broj:3/15),  Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa, d o n o s i :

Z A K LJ U Č A K
orasporedu dijela sredstava planiranih Budžetom Općine Bosanska Krupa za 2015.godinu

I
Sredstva u iznosu od 10.000,00 KM planirana Budžetom Općine Bosanska Krupa za 2015. godinu u razdjelu 11,

glava 111, ekonomski kod 614 239 – Ostali transferi pojedincima – Finansiranje tradicionalnih manifestacija dijelom se
raspoređuju na sufinansiranje organizacije tradicionalnih manifestacija i to:



Ponedjeljak, 14.09.2015.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“  broj: 7. / Strana 559

- JU „Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje Bosanska Krupa --------------------------- iznos od 749,00 KM.
(za troškove organizacije radničkih sportskih igara).

II
Preostali dio sredstava planiranih pod stavkom  iz tačke I ovog Zaključa rasporedit će Općinski načelnik

zaključkom u toku tekuće godine.
III

Za izvršenje ovog zaključka starat će se Služba za finansije Jedinstvenog općinskog organa uprave Općine
Bosanska Krupa.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“.

Broj: 01/N-14-3560-1/15. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 20.05.2015.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

***********************************************
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa – prečišćen tekst (''Službeni glasnik Općine Bosanska

Krupa'', broj: 8/14) i člana 67. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2015. godinu („Službeni glasnik
Općine Bosanska Krupa“, broj:3/15),  Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa, d o n o s i :

Z A K LJ U Č A K
orasporedu dijela sredstava planiranih Budžetom Općine Bosanska Krupa za 2015.godinu

I
Sredstva u iznosu od 10.000,00 KM planirana Budžetom Općine Bosanska Krupa za 2015. godinu u razdjelu 11,

glava 111, ekonomski kod 614 239 – Ostali transferi pojedincima – Finansiranje tradicionalnih manifestacija dijelom se
raspoređuju na sufinansiranje organizacije tradicionalnih manifestacij i to:

- KUD „Stari grad“ Bosanska Krupa -------------------------------- iznos od 500,00 KM.
(za troškove organizacije manifestacije Sevdah u srcu djeteta).

II
Preostali dio sredstava planiranih pod stavkom  iz tačke I ovog Zaključa rasporedit će Općinski načelnik

zaključkom u toku tekuće godine.
III

Za izvršenje ovog zaključka starat će se Služba za finansije Jedinstvenog općinskog organa uprave Općine
Bosanska Krupa.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“.

Broj: 01/N-14-3839/15. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 11.06.2015.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

***********************************************


	NASLOVNA GLASNIK  7 15.pdf
	Sadržaj glasnik 7 15.pdf
	glasnik 7 15.pdf

